



خشم رئیس‌جمهور اوکراین از آمریکا

رئیس‌جمهور اوکراین که از تنش‌زایی دولت و رسانه‌های آمریکا در کشورش به واسطه انتشار اطلاعات نادرست خشمگین است، واشنگتن را متهم به اخلال اقتصادی در اوکراین کرد. ولودیمیر زلنسکی در یک نشست خبری درباره تماس تلفنی اخیر با جو بایدن اعلام کرد به رئیس‌جمهور آمریکا گفته است دولت او و رسانه‌های آمریکا باید رویکرد متعادلی در این زمینه اتخاذ و اطلاعات خود را از طریق دولت کی‌یف به‌روز کنند.

امارات در حال عقب‌نشینی از یمن است؛ مواضع اشغالی به نظامیان مصری تحویل می‌شود؟

عبرت امارات!



عقب‌نشینی نیروهای مزدور امارات را ندیدیم و ابتدا باید پرونده اسراء پرداخت غرامت و لغو محاصره یمن حل و محقق شود. قبل از هر چیزی کشورهای متجاوز باید بدانند اگر به حملات خود ادامه دهند، با حملاتی که اصلا فکرش را هم نمی‌کنند، داغ زده خواهند شد.»
دیلمی درباره گمانه‌زنی‌ها و شایعات درباره وساطت قطر بین یمن و امارات نیز گفت: تا الان هیچ‌گونه وساطت واقعی و راه‌حل مصفانه و عادلانه‌ای نبوده و پاسخ یمن است که تحولات واقعی را ایجاد کرده و خواهد کرد.»

■ **جایگزینی مصر به جای امارات در یمن!**

روزنامه «العربی‌الجدید» نزدیک به قطر به نقل از منابع خاص نوشت یکی از تحولات غافلگیرانه چند روز اخیر در صحنه یمن، ورود کارشناسان نظامی مصری به یمن بویژه به جنوب یمن است. این افسران پس از عملیات تنبیهی صنعا علیه ابوظبی به منظور بررسی برنامه‌های نیروهای وابسته به ائتلاف سعودی-اماراتی وارد این مناطق شده‌اند. در ادامه این گزارش آمده، تیمی متشکل از ۷ افسر نظامی عالی‌رتبه مصر در اتاق عملیات میدانی تیپ موسوم به «العمالقه» وابسته به امارات حضور دارند؛ تیمی که در حال نبردی سخت با نیروهای وابسته به صنعا در استان «شبهه» است. منابع آگاه افزودند از جمله مأموریت‌های واگذار شده به کارشناسان نظامی مصری، آماده کردن طرح‌هایی برای توسعه حمله زمینی نیروهای وابسته به ائتلاف علیه مناطق تحت تسلط نیروهای صنعا به علاوه تهیه برنامه‌های فشرده برای تأمین امنیت مناطق حیاتی با هماهنگی نیروهای ائتلاف سعودی است. بر اساس این گزارش،

گروه یمن‌البل: سخنگوی نیروهای مسلح یمن از کشته و زخمی شدن عناصر وابسته به امارات در حمله موشکی ارتش یمن به مواضع این عناصر در استان شبهه خبر داد. سر تیپ سرتیپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن بمداد دیروز شبهه اعلام کرد محل تجمع عناصر مزدور و داعشی‌های وابسته به امارات با موشک بالستیک هدف قرار گرفته است. او در حساب توییتر خود با اشاره به این عملیات موشکی، آن را دقیق دانست و نوشت: در این حمله که در شهر عسیلان استان شبهه انجام شده، نزدیک به ۴۰ نفر از این عناصر از جمله فرماندهان‌شان کشته یا زخمی شده‌اند و تجهیزات آنها منهدم شده است. جمع‌هش شبه‌نظامیان مورد حمایت امارات در یمن موسوم به «لویه‌العمالقه» یا ادعای اینکه عملیات‌شان در استان‌های شبهه و مأرب به پایان رسیده، از آغاز فرآیند استقرار دوباره نیروهای‌شان در شبهه خبر دادند. در این بیانیه آمده است: «لویه‌العمالقه» پس از موفقیت بزرگی که در عملیات «توفان جنوب» به دست آورد، انتقال تیپ‌هایش را به لانه خود آغاز کرد. بیست‌وهفتم دسامبر (ششم دی‌ماه) گذشته بود که این گروه شبه‌نظامی به دستور امارات نیروهای خود را با هدف آنچه آزادسازی شهرهای استان شبهه از جنگ نیروهای حوثی خوانده بود، به این استان گسیل کرد. به دنبال حملات مزدوران ائتلاف سعودی- اماراتی به استان شبهه، نیروهای مسلح یمن به تلافی این تجاوز، مواضعی را در عمق خاک امارات طی ۲ مرحله هدف گرفتند که این امر مقامات ابوظبی و محور آمریکایی‌را شوکه کرد. تحلیلگران اما این اقدام را به تهدیدهای ارتش یمن متناسب دانستند که اخیراً ۲ عملیات برون‌مرزری بازدارنده تحت عنوان «توفان یمن ۱» و «توفان یمن ۲» علیه امارات انجام داد و طی آن اهداف حیاتی و مهم این کشور هدف حملات موشکی و پهپادی قرار گرفت.اقدامی که به منزله رسیدن پیام حملات موشکی انصارالله به ابوظبی و در نتیجه فرار امارات از یمن برآورد می‌شود.شبهه‌کلمبایدن هم به نقل از منبع آگاه اعلام کرد که لویه‌العمالقه به دستور امارات از شبهه عقب‌نشینی کرده و این نشانه آشکاری از شکست امارات در یمن است. این منبع با اشاره به خسارات سنگین مزدوران امارات در شبهه گفت: حمله نیروهای مسلح یمن به عمق امارات و تهدید صنعا درباره تکرار پاسخ به تجاوزها علیه یمن، امارات را مجبور کرد عملیات نظامی خود در یمن را متوقف کند.

■ **آیا امارات از جنگ یمن خارج شده؟**

دیروز «براهیم الدیلمی» سفیر یمن در ایران در واکنش به اخبار منتشرشده درباره عقب‌نشینی شبه‌نظامیان وابسته به امارات از جبهه‌های درگیر در استان‌های شبهه و مأرب گفت جنین مساله‌ای را روی زمین و در میدان ندیده است، وی گفت: «ها روی زمین

افتضاحات پنتاگون در دریای چین جنوبی ادامه دارد

رقابت چین و آمریکا برای یافتن «اف۳۵» غرق شده

می‌شود.» «ژائو لیجیان» سخنگوی وزارت خارجه چین در این باره گفت: «اولین باری نیست که در دریای جنوبی چین برای آمریکا سانحه رخ می‌دهد. طرف آمریکایی هنوز درباره بروز حادثه برای زیردریایی اتمی این کشور که چندی پیش رخ داد نیز توضیحی ارائه نکرده است و حالا هواپیمای آنها در دریای چین جنوبی سقوط می‌کند.»

■ **هشدار چین به آمریکا بر سر تایوان**

همزمان با رقابت چین و آمریکا بر سر دستیابی به لاشه جنگنده اف۳۵سی آمریکا در دریای چین جنوبی، سفیر چین در آمریکا نسبت به بروز مناقشه نظامی احتمالی درباره مساله تایوان در پی مداخله‌های واشنگتن هشدار داد. «کین گانگ» در گفت‌وگو با رادیو عمومی آمریکا تصریح کرد چین و آمریکا ممکن است بر سر آینده تایوان با یک «مناقشه نظامی» روبه‌رو شوند. دیپلمات چینی افزود: مساله تایوان بزرگ‌ترین «تنبار باروت» میان چین و آمریکاست. اگر مقامات تایوان در مسیر استقلال گام بردارند، به احتمال زیاد چین و آمریکا تحت این مساله با مناقشه نظامی روبه‌رو خواهند شد. شی چین پینگ، رئیس‌جمهوری چین نوامبر گذشته به جو بایدن گفت که هر گونه حمایت واشنگتن از طرح استقلال تایوان «بازی با آتش» است و کسی که با این آتش بازی کند، در آن خواهد سوخت. سفیر چین در آمریکا تصریح کرد: مقامات دولت فعلی تایوان به دنبال استقلال با جلب حمایت آمریکا و تشویق واشنگتن هستند. کاخ سفید با بازی با مساله تایوان به دنبال مهار چین است. پکن می‌گوید تنها یک چین در جهان وجود دارد و تایوان بخش جدایی‌ناپذیر قلمرو چین است.

آمریکایی در امارات و موشک‌های بسیار پیشرفته آن نتوانستند با موشک‌ها و پهپادهای یمنی مقابله کنند. در این گزارش همچنین آمده است: اقتصاد امارات اساساً مبتنی بر امنیت و ثبات است، زیرا امارات یک کشور اقتصادی به شمار می‌رود که ستون فقرات آن نفت و سرمایه‌گذاری‌های خارجی و منابع گردشگری هستند. در این میان نیروهای انصارالله‌بخویی از این واقعیت آگاهند و آن را در خدمت برنامه‌های عملیاتی خود قرار داده‌اند، بنابراین اگر عناصر العمالقه (عناصر وابسته به امارات) تجاوزات خود را در مأرب ادامه می‌داند، یمنی‌ها تهدیدات خود را درباره هدف قرار دادن نمایشگاه اقتصادی «کسپودونی» عملی می‌کردند و در این صورت حمل‌ونقل هوایی در همه فرودگاههای امارات دچار اختلال کامل می‌شد؛ چرا که انصارالله ثابت کرده توانایی انجام این کار را دارد. تحلیلگر شناخته شده جهان عرب در ادامه اشاره کرد: اکنون سوال مهمی که در این شرایط به وجود می‌آید مربوط به واکنش عربستان سعودی به عقب‌نشینی امارات از جنگ یمن است. شاید غیبت «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی در نشست چهارجانبه‌ای که روز پنجشنبه با مشارکت «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهوری مصر، «محمد بن زاید» ولیعهد ابوظبی، «محمد بن راشد آل مکتوم» معاون رئیس و نخست‌وزیر امارات و «حمد بن عیسی» پادشاه بحرین در ابوظبی برگزار شد، یکی از شواهد خشم عربستان و اطلاع قبلی این کشور از تصمیم امارات برای عقب‌نشینی از یمن بود. علوان در ادامه تصریح کرد: بار دیگر تکرار می‌کنیم مشارکت نیروهای اماراتی در نبرد جبهه‌های شبهه و مأرب در همه ابعاد سیاسی، نظامی و اقتصادی آن تصمیمی سنجنیده و ناشی از محاسبات غلط اماراتی‌ها از میزان قدرت انصارالله بود. در حال حاضر طبق بیانیه رسمی امارات، عناصر العمالقه از شبهه و مأرب عقب‌نشینی کرده و به مواضع خود در غرب یمن بازگشته‌اند. اما با این وجود نمی‌توان گفت امارات به کلی از جنگ یمن خارج شده، بلکه بازگشت کامل آن به این جنگ دور از انتظار نیست و شاید طی هفته‌ها و ماه‌های آینده شاخص‌هایی در این زمینه مشاهده شود. در پایان این مقاله آمده است: در حال حاضر نیروهای انصارالله تبدیل به یک شاخص مهم در منطقه عربی شده‌اند و به نظر می‌رسد امارات بعد از مشاهده موشک‌ها و پهپادهای یمنی که مواضع حساس این کشور را هدف قرار دادند، این واقعیت را بخوبی درک کرده است و تلاش می‌کند تا از متحمل شدن خسارات بیشتر اجتناب ورزد، بویژه که پایگاه‌های آمریکایی، فرانسوی و انگلیسی مستقر در امارات نتوانستند کمترین حمایت را از این کشور در برابر حملات انصارالله به عمل بیاورند. همچنین اماراتی‌ها دیدند سربازان و کارشناسان آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی بر محافظت از جان‌شان به پناهگاه‌ها فرار کردند!

■ **تحلیل علوان از عقب‌نشینی العمالقه**

سردبیر روزنامه رأ‌الیوم و تحلیلگر شناخته‌شده جهان عرب در مقاله جدید خود به بررسی تصمیم اخیر امارات عربی متحده درباره عقب‌نشینی از یمن پرداخت و نوشت: امارات با دادن دستور عقب‌نشینی به عناصر «العمالقه» (نیروهای وابسته به امارات) از استان‌های «مأرب و شبهه»، در واقع امنیت و ثبات خود را خرید و این اقدام ابوظبی در واکنش به پیام موشکی و پهپادی جنبش انصارالله و عملیات‌های این جنبش در عمق امارات بود. حملات موشکی و پهپادی انصارالله در ابوظبی و دومی نشان داد بهای ورود امارات به جبهه نبرد در استان‌های شبهه و مأرب، برای این کشور بسیار سنگین است. علوان در ادامه مقاله خود افزود: شواهد قطعی ثابت کرده زمانی که جنبش انصارالله تهدید به پاسخ می‌کند ابتکار عمل را فوراً برای اجرای تهدیدات خود به دست می‌گیرد و این چیزی است که به نظر می‌رسد دولت امارات و متحدان آن متوجه نشده بودند. واقعیت آن است که امارات عربی متحده کشوری کوچک به شمار می‌رود و نمی‌تواند پیامدهای حملات موشکی و پهپادی انصارالله را تحمل کند، بویژه اینکه سامانه‌های گران قیمت

سعد حریری تا وقتی بن سلمان در رأس کار است به سیاست بازی نمی‌گردد

سناریوی عربستان برای تشدید تنش در لبنان

با اینکه عربستان سعودی از همه‌یمانان خود در لبنان خواسته سعد الحریری را فراموش کرده و هدف اجرای برنامه‌های ریاض، برای انتخابات پارلمانی آماده شوند اما بهاء الحریری، برادر بزرگ سعد الحریری دیروز طی بیانیه‌ای ورود خود را به این صحنه اعلام کرد. «سعد الحریری» رئیس جریان المستقبل لبنان دوشنبه گذشته (چهارم بهمن) با صدور بیانیه‌ای انصراف از مشارکت در انتخابات پارلمانی پیش روی این کشور و تعلیق فعالیت خود در عرصه سیاسی را اعلام کرد. در پی این اقدام سعد الحریری، برادر بزرگ وی «بهاء الحریری» با انتشار ویدئویی در صفحه توییتر خود رسماً از بازگشت به صحنه سیاسی لبنان خبر داد. وی در این ویدئو گفت: نه دین، نه اخلاق و نه تربیت ما به عنوان فرزندان شهید رفیق الحریری (نخست‌وزیر اسبق لبنان که در انفجار بیروت در سال ۲۰۰۵ کشته شد) به ما اجازه نمی‌دهد از مسؤولیت خود در مسیر شکوفایی لبنان شانه خالی کنیم. بهاء افزود خانواده رفیق الحریری از هم نپاشیده و وی راه پدرش را ادامه خواهد داد. بهاء الحریری مستقیماً به قصد خود برای اعلام نارضدی در انتخابات پارلمانی پیش رو در لبنان در پانزدهم ماه مه آینده اشاره نکرد اما رسانه‌های لبنانی در گمانه‌زنی‌های خود اعلام کرده‌اند وی با شخصاً وارد این گود می‌شود یا در قالب لیست‌های خاص در این رقابت شرکت می‌کند. هفته گذشته یک وب‌سایت لبنانی در گزارشی به نقش پررنگ «محمد بن‌سلمان» ولیعهد سعودی در تعلیق فعالیت سیاسی رئیس جریان المستقبل لبنان اشاره کرد؛ اقدامی که برخی رسانه‌ها آن را به عنوان عدم مشارکت اهل سنت در انتخابات پارلمانی لبنان مطرح کردند. منابع آگاه به روزنامه الاخبار گزارش دادند



یکشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۴۱۴

بین الملل

دور دنیا

تأیید حمله سایبری

از سوی رسانه‌های صهیونیست



بعد از ساعت‌ها سکوت رسانه‌های صهیونیست درباره هک سامانه دوربین‌های امنیتی از سوی گروه هکری عصای موسی، یک رسانه عبری‌زبان اعتراف کرد سامانه دوربین‌های امنیتی اسرائیل هک شده و تصاویری از تل‌آویو تا دیوار ندبه در قدس توسط هکرها منتشر شده است. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم اسرائیل در گزارشی که جمعه‌شب منتشر شد اعلام کرد گروهی هکری که خود را اماتا موشه (عصای موسی) معرفی می‌کند در کتال خود در تلگرام ویدئویی را در این رابطه منتشر و ذیل آن به زبان عبری اعلام کرد: «گام‌به‌گام و لحظه و لحظه به شما اشراف داریم». «لران هارونی» تهیه‌کننده این گزارش در ادامه گفت: «تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد از دوربین‌های امنیتی موجود در تمام نقاط اسرائیل گرفته شده است و سه طور اخص این تصاویر از خیابان‌های تل‌آویو و نیز دوربین‌های امنیتی مستقر در محدوده دیوار ندبه (دیوار برق در دیوار غربی مسجدالاقصی) هستند». به‌اعتراف این خبرنگار، تصاویر منتشر شده‌امکان مختلفی را(از فلسطین اشغالی) نشان می‌دهد یکی از این امکان دیوار ندبه است، دیگری تقاطع هوشالوم در تل‌آویو است، در حالی که سکوی گاز در دریای مدیترانه هم جزو تصاویر است و تصاویری از شماری از محله‌های مستکونی مختلف و چند خیابان و تقاطع دیگر هم منتشر شده است. در این ویدئو شماره خودروها و نوع آنها کاملاً مشخص است و نشان می‌دهد هکرها موفق شده‌اند از طریق دوربین‌های امنیتی آنها را به دست آورند.

■ ■ ■

هجوم آمریکایی‌ها به فروشگاه‌ها

در پی اعلام وضعیت اضطراری



اعلام وضعیت اضطراری در چندین ایالت آمریکا به دلیل پیش‌بینی وقوع توفان زمستانی، بار دیگر باعث هجوم مردم به فروشگاه‌های مواد غذایی شد. به گزارش تارنمای نشریه نیوزویک، توفان زمستانی قدرتمندی که به سمت شمال شرق آمریکا و ایالت‌های ساحلی اقیانوس اطلس (بین نیواگلند و جنوب آمریکا) در حرکت است، پروازهای بسیاری را در فرودگاه‌های این کشور زمینگیر کرده و باعث اعلام وضعیت اضطراری در چندین ایالت شده است. گفته می‌شود در حال حاضر مقامات در ایالت‌های متاثر از توفان برای مقابله با کولاک، برف، قطع احتمالی برق و رعد و برق آماده می‌شوند. «خدمات هواشناسی ملی ایالات‌متحده آمریکا» روز جمعه اعلام کرد پیش‌بینی می‌شود توفان ناشی از بادهای شمال شرقی، ایالت نیوانگلند و سایر بخش‌های شمال شرق کشور را فراگیرد. بر اساس گزارش این نهاد فدرال، یک «چرخند انفجاری» مصر جمعه در سواحل ایالت‌های ساحلی اقیانوس اطلس آمریکا رخ می‌دهد و منجر به ایجاد نوعی توفان معروف به «بمب چرخندی» می‌شود. در پی پیش‌بینی این اداره و بیم از وقوع توفان شدید و بارش سنگین برف، بسیاری از مردم به فروشگاه‌های مواد غذایی هجوم بردند، این در حالی است که پیش‌تر نیز گسترش سویه آمیزچرون، فروشگاه‌های آمریکا را با کمبود کالا‌های اساسی مواجه کرده بود.

■ ■ ■

«چار چوب هماهنگی» به صدر:

نوری المالکی را کنار نمی‌گذاریم



«علی الفتلاوی» از رهبران ائتلاف الفتح اعلام کرد چارچوب هماهنگی شیعیان عراق موضع خود درباره نقش نوری المالکی در تشکیل دولت آینده را به مقتدا صدر اطلاع داد. طبق گزارش پایگاه «بغداد‌الیوم»، چارچوب هماهنگی شیعیان ورود به یک ائتلاف شیعی - شیعی با جریان صدر را بدون حضور نوری المالکی (رئیس ائتلاف دولت قانون) رد کرده و آن را به اطلاع جریان صدر رسانده است. الفتلاوی همچنین تأکید کرد: صحبت از خروج یک طرف گفتگو گوها، اعلام مخالفت نیست، بلکه دامن زدن به حواشی است. درست است مخالفت جریانی که می‌تواند تأثیر گذار و قابل ارزیابی است اما تصمیم این جریان نسبت به خارج کردن یک حزب سیاسی دیگر که ۲۰ نماینده یا بیشتر دارد، مخالفت سزارنده‌ای نیست و به معنای پراکندگی جریان‌های سیاسی است. وی در ادامه توضیح داد: «چارچوب هماهنگی به اجماع رسیده است که یا به صورت کلی تصمیم به مخالفت با این روند بگیرد یا اینکه به منظور یک تصمیم دیگر بماند». در حالی است که پیش از این مقتدا صدر گفته بود به هادی العامری اعلام کرده به شرط عدم حضور نوری المالکی، رئیس ائتلاف دولت قانون، در فعالیت‌های چارچوب هماهنگی بیت شیعی شرکت خواهد کرد.